
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Decreto dirigenziale n. 57 del 30 luglio 2010  – 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-20 13 -Asse 4- Approccio Leader. Nomina 
commissione incaricata della verifica della conform ità dei  Progetti Esecutivi Annuali (PEA) pre-
sentati dai Gruppi di Azione Locale (GAL) in attuaz ione dei Piani di Sviluppo Locale. 
 

IL COORDINATORE 
 

PREMESSO che: 
- il Reg. CE 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, reca misure per il sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del fondo europeo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
- il Reg.CE 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006, reca disposizioni di applicazione 

del Reg.CE 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo 
per lo sviluppo rurale (FEASR); 

- con decisione n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, la Commissione UE ha approvato la revisione 
del Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013 che modifica la decisione 
della Commissione C(2007) 5712 del 20.11.2007 recante approvazione del Programma di 
Sviluppo Rurale; 

- con deliberazione n.283 dell’19 marzo 2010, la Giunta Regionale, ha preso atto della anzidetta 
Decisione; 

- con D.P.G.R. n. 66 del 13.03.2008, il coordinatore pro-tempore dell’AGC 11 è stato delegato a 
svolgere la funzione di responsabile dell’Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 
della Campania (PSR) 2007-2013; 

- con il PSR della Campania 2007-2013, in applicazione dell’articolo 62 del Regolamento n. 
1698/2005, è stato previsto l’Asse 4 - Approccio Leader; 

- con DRD n. 44 del 26.01.2009 e DRD n.346 del 19.10.2009 sono stati adottati i bandi per la 
selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ed a conclusione dell’iter amministrativo sono stati 
selezionati n.13 GAL; 

- con DRD n. 13 del 22.01.2010 è stato adottato il bando per la selezione dei Piani di Sviluppo 
Locale (PSL) ed a conclusione dell’iter amministrativo sono stati selezionati n.13 PSL ; 

 
CONSIDERATO che: 

- con DRD n. 54 del 22.07.2010 sono state approvate le disposizioni attuative per disciplinare le 
attività di gestione e di controllo da parte della Regione sulla verifica delle compatibilità  e delle 
modalità con le quali i GAL realizzano gli interventi finanziati; 

- con lo stesso DRD è stato adottato lo schema di PEA ai sensi del punto 10 del bando di 
selezione dei PSL; 

 
CONSIDERATO che il PSR 2007-2013 - Asse 4 - Approccio Leader - prevede che i PEA devono essere 
inviati all’AdG  che provvederà ad istituire idonea commissione per la verifica della loro conformità; 
 
RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso, di dover nominare la commissione per verificare la 
conformità dei PEA presentati dai GAL; 
 
VISTO l’art. 4 della Legge regionale n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
-  è nominata la commissione per verificare la conformità dei PEA presentati dai GAL così composta:     
  

- dott. Ascione Gioacchino in servizio presso il Settore “Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche 
ed Irrigazione e Sviluppo Rurale”; 

- dott. Martino Ignazio in servizio presso il Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed 
Irrigazione e Sviluppo Rurale”;; 



- p.a. Vaccariello Antonio in servizio presso il Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed 
Irrigazione e Sviluppo Rurale”;; 

 
- che la verifica dei progetti esecutivi annuali dovrà essere effettuata nei 30 gg successivi al termine di 
scadenza per la presentazione dei PEA; 

 
- il Responsabile dell’Asse 4, è incaricato di tenere i rapporti con la Commissione la quale trasferirà i 
PEA presentati dai GAL. Le risultanze dei lavori della Commissione saranno inoltrate per il tramite del 
Responsabile dell'Asse 4 all'AdG che provvederà ad emettere il provvedimento di approvazione dei PE-
A; 

 
- di incaricare il Settore BCA di trasmettere copia del presente decreto a: 

- Assessore all’Agricoltura; 
- Componenti della Commissione; 
- Responsabili di Asse del PSR Campania 2007-2013; 
- Settore SIRCA anche per l’inserimento nel sito web della Regione Campania; 
- Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-archiviazione decreti dirigenziali; 
- Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul BURC. 

 
                                                                                                                       
                                                                                                                          Allocca 
 
 


